

Ciechanów, 18 maja 2020 r.

WGOŚ.0003.5.2020

**Pani  
Edyta Rzeplińska – Filipowicz  
Radna Rady Miasta Ciechanów**

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej złożoną 5 maja 2020 roku dotyczącą problemu zanieczyszczania miasta ptasimi odchodami, głównie na osiedlu Bloki, wyjaśniam co następuje:

przed podjęciem jakichkolwiek działań zmierzających do ingerencji w środowisko, będące miejscem bytowania ptaków, zostanie sporządzona ekspertyza ornitologiczna, na podstawie której zostaną rozważone możliwe do zastosowania rozwiązania, zapewniające zarówno komfort życia mieszkańców, jak i ochronę środowiska naturalnego. Zastosowanie metod płoszenia wymaga uzyskania zezwolenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, przy czym każdy przypadek rozpatrywany jest indywidualnie, a działania zaradcze muszą być wykonywane w konsultacji i pod nadzorem ornitologa.

Należy podkreślić, że okres od 1 marca do 16 października jest okresem lęgowym ptaków – czas dobierania się w pary, składania jaj i wychowywania młodych. Stąd też w okresie lęgowym, podejmowanie jakichkolwiek czynności zmierzających do płoszenia ptactwa nie może mieć miejsca.

Zaproponowana przez Panią Radną metoda biosoniczna, polegająca na płoszeniu ptaków za pomocą dźwięków przypominających odgłosy drapieżników, jest dość popularna. Niestety jak pokazują doświadczenia innych miast, jest to metoda wielokrotnie zawodna. Ptaki przyzwyczajają się do emitowanych odgłosów, zaczynają je ignorować i wracają do preferowanych miejsc. Należy podkreślić, że odstraszacze dźwiękowe nie powinny być stosowane w bliskim sąsiedztwie budynków mieszkalnych, ponieważ odtwarzane cyklicznie odgłosy o wysokiej częstotliwości, powodują dyskomfort mieszkańców. Mając na uwadze, że osiedle „Bloki” charakteryzuje się ścisłą zabudową, zastosowanie proponowanej przez Panią metody, mogłoby stać się wyjątkowo uciążliwe dla mieszkańców okolicznych bloków, przy jednoczesnej niskiej efektywności płoszenia.

Skuteczność metod zależy wielokrotnie od skali ocenianego obszaru. W przypadku aglomeracji miejskich ptaki wypłoszone z jednego miejsca przenoszą się na inne tereny zadrzewione, pogarszając tym samym komfort życia innych mieszkańców miasta.

Na terenie miasta, w miejscach przebywania większych kolonii ptaków, została wzmożona częstotliwość zabiegów sanitarnych m.in. częstsze mycie ławek i innych elementów infrastruktury. Należy pamiętać, że ptaki stanowią nieodłączny element natury miast, i nie mogą być w starciu z człowiekiem na przegranej pozycji. Przyjmowane rozwiązania muszą ułatwiać koegzystencję ludzi i ptaków w siedliskach zurbanizowanych i przekształconych przez człowieka.

Z up. Prezydenta Miasta

A. Szogon  
SEKRETAŃZ MIASTA